[image: image1.png]4

=

Муниципальное образование «Приморский  муниципальный район» Архангельской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 января 2023 г.                   г. Архангельск                            № 2
О просвещении  депутатов Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»  по вопросам предоставления и заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»:
 1. Провести семинар с депутатами Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» в форме онлайн-трансляции по вопросам предоставления и заполнения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Направить депутатам Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»:

- методические рекомендации Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022 год);

- форму заявления о невозможности представить сведения о доходах на супругу и (или) несовершеннолетних детей.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела правовой и организационной работы Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район».

Председатель Собрания  депутатов                                               А.Н. Авилов